forte magis communis opin. Legistarum esset, quod iuramentum non superet defectum in sinuatiõnis, prout attestatur Socin. in alleg. conf. 77. circa fin. lib. 1. Hodie tamen vtraque schola tam Legist. quam Canonist. in hoc concordant, quod iuramento confirmetur. Et ita hanc esse communem, & apud Legistas, & Canonistas canonizatam opin. attestatur Ripa lib. 1. respon. cap. 5. post num. 2.

Retenta igitur conclusione, quod scilicet donatio non nisi inuata confirmetur iuramento scire debes, quod illa intelligenda est, vt procedat, quando in specie fuit ipsi in sinuatiõni renuciatio. Potest enim cum iuramento illi renuciari, vt dixi infra hoc eod. lib. §. renuciatio. Sed si non fuit renuciatiõ in sinuatiõni, tunc donatio ipsa non confirmatur iuramento. Et hæc est opin. Legistarum, & Canonistarum, vt dicit Corn. conf. 69. in littera O. libro 2. à qua licet forte consulendo, aut iudicando non esset recedendum, tamen in pũtõ iuris non transiret sine difficultate. Videtur enim pariter militare idem fauor animæ, super quo se principaliter fundare videntur DD. superius allegati.

Sias etiam, quod hæc conclusio, quod scilicet donatio inuata valet, non obstante defectu in sinuatiõnis, procedit, vbiunque in sinuatiõne ex forma legis vel statuti deberet in teruenire in ipso actu donationis: sed si lex, vel statutum requireret donationem ipsam in sinuari intra certum tempus, puta infra mensem à die celebrati contractus, vel huiusmodi, eo casu iuramentum appositum contractui non confirmaret donationem, vbi non esset in sinuata infra illud tempus à statuto prefixum. Ita dicit Feder. de Sen. in vulgato suo cõs. 181. & est communis conclusio, vt attestatur Curt. iur. cõs. 141. num. 22. Nam iuramentum regulatus secundum tempus contractus: & ideo si postea superueniat causa, ex qua contractus annullatur, non potest virtus iuramenti ad illius confirmationem extendi.

QVÆSTIO XIX.

SVM MARIA.

Ex Claro.

- 1 Donatio omnium bonorum presentium, et futurorum valeat.
2 Communis opinionis magna auctoritas.
3 Quicquid naturale, & legibus permissum est, id semper in infinitum intelligitur concessum.
4 An, & quatenus per donationem omnium bonorum, ius testandi tollatur.
5 Donator quatenus conueniatur.
6 Donatio quomodo interpretanda.
7 Alimentis renunciari non potest.
8 In omnium bonorum donatione non veniunt nomina debitorũ, siue iura, & actiones.
9 Nunquid donatio hereditatis valeat.

ADDITIONES.

Nunquid valeat donatio omnium bonorum.] Donatione omnium bonorum, presentium, & futurorum, nullam esse, communis Interpretum Schola affirmat; vbi ex Claro, & Giachario, alij, que compluribus per eos citatis, constat. Cui opinioni subscripserunt non inulti, post alios, quos laudant, Petrus Nic. Mozz. in tract. de donationib. sub tit. de reb. quæ donari possint, vel non num. 6. Fachin. lib. 6. controuers. iur. cap. 87. Alex. Trentacinq. lib. 3. resolu. 3. de donat. Modest. Pistonis lib. 2. conf. 19. numer. 1. Gutierrez. in tract. de iuramento confirmatorio, part. 1. cap. 11. numer. 16. & Olemannus ad disp. 12. Giphani, nu. 2. Et si vero comm. opin. magna est auctoritas, & ab ea in iudicando non facile recedendum, arg. l. 1. in princ. vers. sane crebrior apud veteres opinio. ff. de offic. quaestor. leg. athletas. 4. in princ. ibi, & generaliter ita omnes Iul. Clar. Sentent. Pract. Ciuil.